MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL N.º 1/2020 - DGP/IFRR
1º CONCURSO DE DESENHO/PINTURA, POESIA E MÚSICA DO IFRR:

VALORIZAÇÃO À VIDA

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de inscrição e a
retificação do edital do 1.º Concurso de Desenho/Pintura,
Poesia e Música: Valorização à Vida.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por intermédio
da comissão constituída pela Portaria n.º 901/2019-GAB/REITORIA/IFRR, de
09/09/2020, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de
Prorrogação e de Retificação do 1.º Concurso de Desenho/Pintura, Poesia e
Música: Valorização à Vida, conforme especificado nos itens a seguir.

1. Prorrogar até o dia 27 de setembro de 2020 o prazo para inscrição do 1º
Concurso de Desenho/Pintura, Poesia e Música: Valorização à Vida.

2 . Alterar o cronograma constante no item 8 do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

8.CRONOGRAMA:

8 . 1 As atividades citadas neste regulamento obedecerão ao seguinte
cronograma:

DESCRIÇÃO DATA/PERÍODO
Publicação do edital 1/9/2020
Período de inscrição 3 a 27/9/2020
Divulgação da relação de inscritos 28/09/2020
Período de avaliação 21 a 29/9/2020
Divulgação das obras selecionadas nas
categorias: desenho, música e poema

30/9/2020

3 . Alterar a equipe organizadora constante no item 9.6 do referido Edital,
conforme apresentado abaixo:

9.6 A equipe organizadora do I Concurso de Desenho/Pintura, Poesia e Música do

	Documento assinado eletronicamente por: